Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение

средняя общеобразовательная школа № 17 имени К.В. Навальневой

муниципальное образование Кореновский район

ПРИКАЗ

         От  22.10.2024                                                                           № 268

г. Кореновск

Об организации работы в период проведения осенних каникул в

2024-2025 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 16.10.2024 № 47-01-13-

19032/24 «О мерах обеспечения безопасности детей в период осенних

каникул» и приказа управления образования администрации муниципального

образования Кореновский район от 21.10.2024 года № 508 «О мерах

обеспечения безопасности обучающихся общеобразовательных организаций в

период осенних каникул 2024 года», а также в целях организации досуговой

занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период осенних

каникул,

приказываю:

1.  Заместителю директора по воспитательной работе С.Б. Ковалевой:

1.1. Провести разъяснительную работу с педагогическими

работниками о недопустимости нарушения режима работы школы;

1.2. Незамедлительно информировать муниципальные комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав о выявленных фактах семейного

неблагополучия, о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации;

начальника управления образования администрации муниципального

образования Кореновский район обо всех происшествиях, связанных с угрозой

жизни и здоровью обучающихся, воспитанников и работников

образовательной организации, в период проведения каникул, а также

выходных и праздничных дней;

1.3. Обеспечить работу библиотек, компьютерных классов, школьных

спортивных клубов, а также освещение мероприятий в СМИ.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Провести инструктаж по вопросам электробезопасности, пожарной,

террористической безопасности, в сети Интернет, предупреждения

травматизма на объектах железнодорожного транспорта, детского дорожно-

транспортного травматизма, правил поведения на водных объектах и

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах;

2.2. Провести мероприятия по профилактике безопасности дорожного

движения в рамках профилактической акции «Внимание - дети!»;